PANORAMA PRODUITS - INDUSTRIEPANORAMA PRODUITS - INDUSTRIE
2
SUIVEZ LE CÂBLE
BLOCS DE JONCTION
REPARTITEURS DE PUISSANCE
OUTILS MECANIQUES ET
HYDRAULIQUES ET MATRICES

400 300 L400-T
MANCHONS
BOUT A BOUT
Les manchons de jonction “bout à bout” sont
destinés à la basse tension. Ils sont réalisés à
partir d’un tube en cuivre électrolytique d’une
pureté supérieure à 99,9  % de mêmes dimen-
sions que pour les cosses T-M.
La finition étamage électrolytique leur assure
une excellente résistance à la corrosion. Les ex-
trémités sont chanfreinées, facilitant l’introduc-
tion des câbles.
L-T
7
mm2 M10 M12 M14 M16
10 CAA10-M12
16 CAA16-M12
25 CAA25-M12
35 CAA35-M12
50 CAA50-M12
70 CAA70-M12
95 CAA95-M10 CAA95-M12
120 CAA120-M12
150 CAA150-M12
185 CAA185-M12
240 CAA240-M12
300
CAA300-34-M12 CAA300-34-M14 CAA300-34-M16
CAA300-M16
400 CAA400-M12 CAA400-M16
500 CAA500-M16TNBD
COSSES TUBULAIRES POUR CÂBLE EN
CUIVRE DIN 46235
Les cosses de la série DR-N sont réalisées avec
un tube en cuivre électrolytique d’une pureté

70 ANE14-M6 ANE14-M8 ANE14-M10 ANE14-M12 ANE14-M14
95 ANE19-M8 ANE19-M10 ANE19-M12 ANE19-M14 ANE19-M16
120 ANE24-M10 ANE24-M12 ANE24-M14 ANE24-M16
150 ANE30-M12 ANE30-M14 ANE30-M16 ANE30-M20
CAA-M COSSES BIMETALLIQUES
À FÛT LONG
Le fût des cosses de la série CAA-M, est réalisé
à partir d’un barreau en aluminium d’une pure-
té supérieure à 99,5 %. L’assemblage des deux
métaux est effectué par friction.
Une graisse est déposée à l’intérieur du fût,
afin d’eviter les éventuelles oxydations de l’alu-
minium. Ces cosses sont utilisées en basse et
moyenne tension.
mm2 M8 M10 M12 M14
35 CBMC35-M8N
50 CBMC50-M8N
70 CBMC70-M10N
95 CBMC95-M10N
120 CBMC120-M10N CBMC120-M12N
150 CBMC150-M10N CBMC150-M12N
185 CBMC185-M10N CBMC185-M12N
240 CBMC240-M10N CBMC240-M12N
300 CBMC300-M10N CBMC300-M12N CBMC300-M14N
CBMC-N COSSES BIMETALLIQUES
À FÛT COURT
Les dimensions réduites des cosses de la série
CBMC-N facilitent les raccordements dans les
armoires, les disjoncteurs.
Ces cosses sont conçues uniquement pour les
réseaux industriels et doivent être serties en ré-
treint hexagonal. Ces cosses sont testées selon
la norme NFC 63-061 classe B et IEC 61238-1-3.
RACCORDS À GRIFFES
Matière: 	 Laiton CB754S EN 1982; Vis en acier
zingué blanc; Ecrou en acier zingué blanc.
23..
mm2 6÷16 16÷50 35÷70 50÷95 70÷150 150÷300
1 boulon 2323 2326 2329
2 boulon 2333 2336 2339 2342 2344 2346*
*Vis en acier inox
mm2 M5 M6 M8 M10 M12 M16 M20
10 DR10-5N DR10-6N DR10-8N* DR10-10N*
16 DR16-6N DR16-8N DR16-10N DR16-12N*
25 DR25-6N DR25-8N DR25-10N DR25-12N
35 DR35-6N* DR35-8N DR35-10N DR35-12N DR35-16N*
50 DR50-6N* DR50-8N DR50-10N DR50-12N DR50-16N
70 DR70-8N DR70-10N DR70-12N DR70-16N DR70-20N*
95 DR95-8N* DR95-10N DR95-12N DR95-16N DR95-20N*
120 DR120-8N* DR120-10N DR120-12N DR120-16N DR120-20N
150 DR150-10N DR150-12N DR150-16N DR150-20N
185 DR185-10N DR185-12N DR185-16N DR185-20N
240 DR240-10N* DR240-12N DR240-16N DR240-20N
300 DR300-12N* DR300-16N DR300-20N
8
Crimpstar®

mm
9.A4D2 4 2-3
9.A4D3 4 3-4
9.A4D4 4 4-5
9.A4D5 4 5-6
9.A4D6 4 6-7
Joint
type B
41x41 mm
Nb
trous
Ø
Câble
mm
9.BD0 0 -
9.B1D16 1 16-17
9.B1D17 1 17-18
9.B1D18 1 18-19
9.B1D19 1 19-20
9.B1D20 1 20-21
9.B1D21 1 21-22
9.B1D22 1 22-23
9.B1D23 1 23-24
9.B1D24 1 24-25
9.B1D25 1 25-26
9.B1D26 1 26-27
9.B1D27 1 27-28
9.B1D28 1 28-29
9.B1D29 1 29-30
9.B1D30 1 30-31
9.B1D31 1 31-32
9.B1D32 1 32-33
9.B1D33 1 33-34
9.B1D34 1 34-35
Coloris disponibles :
•	 Gris (RAL 7004)
•	 Noir (RAL 9005)
Joints

4 TBP4
TBP4-BU
TBP4X1-2
TBP4X2-2 - - - TBP4D TBP4F TBPG4 TBPG4X1-2
TBPG4X2-2
6 TBP6
TBP6-BU - - - - - - TBPG6 -
10 TBP10
TBP10-BU - - - - - - TBPG10 -
PUSH-IN
Une large gamme d’accessoires tels que les peignes de connexion, les
flasques d’extrémité, etc. sont disponibles pour aider l’installateur à tirer le
meilleur parti de l’utilisation des blocs de jonction.
standard
mm2 Type
120 TBB120HC
150 TBB150HC
185 TBB185HC
240 TBB240HC
300 TBB300HC
A TIGE ACCESSOIRES
23
RÉPARTITEURS TÉTRAPOLAIRES
BORNES DE RACCORDEMENT UNIPOLAIRE

6÷16 1 6 (4+2) DB80-6/1N
10÷35 1 7 (6+1)  DB125-7/1N
10÷70 1 7 (6+1)  DB160-7/1N
35÷120 1 11 (2+5+4)  DB250-11/1N
95÷185 1 11 (2+5+4)    DB400-11/1N
8x24
Flex. Busbar 1 11 (2+5+4)    DB500-11/1N
Section
Nominale mm2
N°
Entrées
N°
Sorties Type
6÷16
4÷10 2 15 DB40-15/2
10÷25 1 6 (3+3)  DB100-6/2
10÷25 2 13 (6+7) DB100-13/2
10÷35 1 6 (5+1) DB125-6/2
10÷35 1 14 (11+3) DB125-14/2
10÷35
10÷16 2 13 (11+2) DB125-14/2C
Section
Nominale mm2
N°
Entrées
N°
Sorties Type
6÷16
4÷10 2 11 DB40-11/4
10÷25 1 6 (3+3)  DB100-6/4
10÷25 2 13 (6+7) DB100-13/4
10÷35 1 6 (5+1) DB125-6/4
10÷35 1 10 (7+3) DB125-10/4
10÷35
10÷16 2 9 (7+2) DB125-10/4C
10÷35 1 14 (11+1+2) DB125-14/4
10÷35
10÷16 2 13 (11+2) DB125-14/4C
10÷50 1 11 (3+7+1) DB160-11/4
pour circuit de terre
mm2 Type
2,5 Z2.5-1
6 Z6-1

triques, dans la protection des connexions et terminaisons électriques, dans la
protection contre la corrosion et la rouille des barres ou tubes métalliques, dans
la protection des antennes et dans l’identification de divers produits.
•	 Couleurs: Noir, Rouge, Blanc, Bleu, Transparent, Jaune, Vert, Gris, Marron, Ja-
une/Vert.
•	 Emballage: Bobines
Avant Rétreint Après Rétreint
Type Longueur
Bobines
Ø interne
mm
Ø interne
mm
Épaisseur
mm Couleurs
TCS12X200BK 200 m Ø 1,1 mm Ø 0,50 mm 0,33 mm NOIRE
TCS16X200BK 200 m Ø 1,5 mm Ø 0,65 mm 0,36 mm NOIRE
TCS24X200BK 200 m Ø 2,5 mm Ø 1,00 mm 0,45 mm NOIRE
TCS32X200BK 200 m Ø 3,0 mm Ø 1,30 mm 0,45 mm NOIRE
TCS48X100BK 100 m Ø 4,7 mm Ø 2,00 mm 0,45 mm NOIRE
TCS64X100BK 100 m Ø 6,5 mm Ø 3,00 mm 0,56 mm NOIRE
TCS95X100BK 100 m Ø 9,5 mm Ø 4,50 mm 0,56 mm NOIRE
TCS127X100BK 100 m Ø 12,5 mm Ø 6,00 mm 0,56 mm NOIRE
TCS160X100BK 100 m Ø 16,5 mm Ø 8,00 mm 0,70 mm NOIRE
TCS190X100BK 100 m Ø 19,0 mm Ø 9,00 mm 0,70 mm NOIRE
TCS254X50BK 50 m Ø 26,0 mm Ø 12,5 mm 0,90 mm NOIRE
TCS320X50BK 50 m Ø 31,5 mm Ø 15,0 mm 1,00 mm NOIRE
TCS381X50BK 50 m Ø 36,5 mm Ø 17,5 mm 1,00 mm NOIRE
TCS508X25BK 25 m Ø 50,0 mm Ø 25,0 mm 1,10 mm NOIRE
TCS762X25BK 25 m Ø 70,0 mm Ø 36,0 mm 1,30 mm NOIRE
TCS1016X25BK 25 m Ø 100,0 mm Ø 51,0 mm 1,30 mm NOIRE
TCS1260X25BK 25 m Ø 120,0 mm Ø 61,0 mm 1,30 mm NOIRE
TCS1500X25BK 25 m Ø 150,0 mm Ø 76,0 mm 1,30 mm NOIRE
TCS16X200RE 200 m Ø 1,5 mm Ø 0,65 mm 0,36 mm ROUGE
TCS24X200RE 200 m Ø 2,5 mm Ø 1,00 mm 0,45 mm ROUGE
TCS32X200RE 200 m Ø 3,0 mm Ø 1,30 mm 0,45 mm ROUGE
TCS48X100RE 100 m Ø 4,7 mm Ø 2,00 mm 0,45 mm ROUGE
TCS64X100RE 100 m Ø 6,5 mm Ø 3,00 mm 0,56 mm ROUGE
TCS95X100RE 100 m Ø 9,5 mm Ø 4,50 mm 0,56 mm ROUGE
TCS127X100RE 100 m Ø 12,5 mm Ø 6,00 mm 0,56 mm ROUGE
TCS190X100RE 100 m Ø 19,0 mm Ø 9,00 mm 0,70 mm ROUGE
TCS254X50RE 50 m Ø 26,0 mm Ø 12,5 mm 0,90 mm ROUGE
TCS16X200WH 200 m Ø 1,5 mm Ø 0,65 mm 0,36 mm BLANC
TCS20X200WH 200 m Ø 2,0 mm Ø 0,85 mm 0,36 mm BLANC
TCS24X200WH 200 m Ø 2,5 mm Ø 1,00 mm 0,45 mm BLANC
TCS32X200WH 200 m Ø 3,0 mm Ø 1,30 mm 0,45 mm BLANC
TCS48X100WH 100 m Ø 4,7 mm Ø 2,00 mm 0,45 mm BLANC
TCS64X100WH 100 m Ø 6,5 mm Ø 3,00 mm 0,56 mm BLANC
TCS95X100WH 100 m Ø 9,5 mm Ø 4,50 mm 0,56 mm BLANC
TCS127X100WH 100 m Ø 12,5 mm Ø 6,00 mm 0,56 mm BLANC
TCS190X100WH 100 m Ø 19,0 mm Ø 9,00 mm 0,70 mm BLANC
TCS254X50WH 50 m Ø 26,0 mm Ø 12,5 mm 0,90 mm BLANC
TCS16X200BU 200 m Ø 1,5 mm Ø 0,65 mm 0,36 mm BLEU
TCS24X200BU 200 m Ø 2,5 mm Ø 1,00 mm 0,45 mm BLEU
TCS32X200BU 200 m Ø 3,0 mm Ø 1,30 mm 0,45 mm BLEU
TCS48X100BU 100 m Ø 4,7 mm Ø 2,00 mm 0,45 mm BLEU
TCS64X100BU 100 m Ø 6,5 mm Ø 3,00 mm 0,56 mm BLEU
TCS95X100BU 100 m Ø 9,5 mm Ø 4,50 mm 0,56 mm BLEU
TCS127X100BU 100 m Ø 12,5 mm Ø 6,00 mm 0,56 mm BLEU
TCS190X100BU 100 m Ø 19,0 mm Ø 9,00 mm 0,70 mm BLEU
TCS254X50BU 50 m Ø 26,0 mm Ø 12,5 mm 0,90 mm BLEU
TCS381X50BU 50 m Ø 36,5 mm Ø 17,5 mm 1,00 mm BLEU
TCS508X25BU 25 m Ø 50,0 mm Ø 25,0 mm 1,10 mm BLEU
SHIRINKABLE
File no. E472117
TCS
25
Avant Rétreint Après Rétreint
Type Longueur
Bobines
Ø interne
mm
Ø interne
mm
Épaisseur
mm Couleurs
TCS12X200TR 200 m Ø 1,1 mm Ø 0,50 mm 0,33 mm TRANSPARENT
TCS16X200TR 200 m Ø 1,5 mm Ø 0,65 mm 0,36 mm TRANSPARENT
TCS24X200TR 200 m Ø 2,5 mm Ø 1,00 mm 0,45 mm TRANSPARENT
TCS32X200TR 200 m Ø 3,0 mm Ø 1,30 mm 0,45 mm TRANSPARENT
TCS48X100TR 100 m Ø 4,7 mm Ø 2,00 mm 0,45 mm TRANSPARENT
TCS64X100TR 100 m Ø 6,5 mm Ø 3,00 mm 0,56 mm TRANSPARENT
TCS95X100TR 100 m Ø 9,5 mm Ø 4,50 mm 0,56 mm TRANSPARENT
TCS127X100TR 100 m Ø 12,5 mm Ø 6,00 mm 0,56 mm TRANSPARENT
TCS160X100TR 100 m Ø 16,5 mm Ø 8,00 mm 0,70 mm TRANSPARENT
TCS190X100TR 100 m Ø 19,0 mm Ø 9,00 mm 0,70 mm TRANSPARENT
TCS254X50TR 50 m Ø 26,0 mm Ø 12,5 mm 0,90 mm TRANSPARENT
TCS320X50TR 50 m Ø 31,5 mm Ø 15,0 mm 1,00 mm TRANSPARENT
TCS381X50TR 50 m Ø 36,5 mm Ø 17,5 mm 1,00 mm TRANSPARENT
TCS508X25TR 25 m Ø 50,0 mm Ø 25,0 mm 1,10 mm TRANSPARENT
TCS762X25TR 25 m Ø 70,0 mm Ø 36,0 mm 1,30 mm TRANSPARENT
TCS1016X25TR 25 m Ø 100,0 mm Ø 51,0 mm 1,30 mm TRANSPARENT
TCS1260X25TR 25 m Ø 120,0 mm Ø 61,0 mm 1,30 mm TRANSPARENT
TCS1500X25TR 25 m Ø 150,0 mm Ø 76,0 mm 1,30 mm TRANSPARENT
TCS16X200YE 200 m Ø 1,5 mm Ø 0,65 mm 0,36 mm JAUNE
TCS24X200YE 200 m Ø 2,5 mm Ø 1,00 mm 0,45 mm JAUNE
TCS32X200YE 200 m Ø 3,0 mm Ø 1,30 mm 0,45 mm JAUNE
TCS48X100YE 100 m Ø 4,7 mm Ø 2,00 mm 0,45 mm JAUNE
TCS64X100YE 100 m Ø 6,5 mm Ø 3,00 mm 0,56 mm JAUNE
TCS95X100YE 100 m Ø 9,5 mm Ø 4,50 mm 0,56 mm JAUNE
TCS127X100YE 100 m Ø 12,5 mm Ø 6,00 mm 0,56 mm JAUNE
TCS190X100YE 100 m Ø 19,0 mm Ø 9,00 mm 0,70 mm JAUNE
TCS254X50YE 50 m Ø 26,0 mm Ø 12,5 mm 0,90 mm JAUNE
TCS16X200GN 200 m Ø 1,5 mm Ø 0,65 mm 0,36 mm VERT
TCS24X200GN 200 m Ø 2,5 mm Ø 1,00 mm 0,45 mm VERT
TCS32X200GN 200 m Ø 3,0 mm Ø 1,30 mm 0,45 mm VERT
TCS48X100GN 100 m Ø 4,7 mm Ø 2,00 mm 0,45 mm VERT
TCS64X100GN 100 m Ø 6,5 mm Ø 3,00 mm 0,56 mm VERT
TCS95X100GN 100 m Ø 9,5 mm Ø 4,50 mm 0,56 mm VERT
TCS127X100GN 100 m Ø 12,5 mm Ø 6,00 mm 0,56 mm VERT
TCS190X100GN 100 m Ø 19,0 mm Ø 9,00 mm 0,70 mm VERT
TCS254X50GN 50 m Ø 26,0 mm Ø 12,5 mm 0,90 mm VERT
 TCS16X200GY 200 m Ø 1,5 mm Ø 0,65 mm 0,36 mm GRIS
 TCS24X200GY 200 m Ø 2,5 mm Ø 1,00 mm 0,45 mm GRIS
 TCS32X200GY 200 m Ø 3,0 mm Ø 1,30 mm 0,45 mm GRIS
 TCS48X100GY 100 m Ø 4,7 mm Ø 2,00 mm 0,45 mm GRIS
 TCS64X100GY 100 m Ø 6,5 mm Ø 3,00 mm 0,56 mm GRIS
 TCS95X100GY 100 m Ø 9,5 mm Ø 4,50 mm 0,56 mm GRIS
 TCS127X100GY 100 m Ø 12,5 mm Ø 6,00 mm 0,56 mm GRIS
 TCS190X100GY 100 m Ø 19,0 mm Ø 9,00 mm 0,70 mm GRIS
 TCS254X50GY 50 m Ø 26,0 mm Ø 12,5 mm 0,90 mm GRIS
 TCS381X50GY 50 m Ø 36,5 mm Ø 17,5 mm 1,00 mm GRIS
 TCS508X25GY 25 m Ø 50,0 mm Ø 25,0 mm 1,10 mm GRIS
 TCS16X200BR 200 m Ø 1,5 mm Ø 0,65 mm 0,36 mm MARRON
 TCS24X200BR 200 m Ø 2,5 mm Ø 1,00 mm 0,45 mm MARRON
 TCS32X200BR 200 m Ø 3,0 mm Ø 1,30 mm 0,45 mm MARRON
 TCS48X100BR 100 m Ø 4,7 mm Ø 2,00 mm 0,45 mm MARRON
 TCS64X100BR 100 m Ø 6,5 mm Ø 3,00 mm 0,56 mm MARRON
 TCS95X100BR 100 m Ø 9,5 mm Ø 4,50 mm 0,56 mm MARRON
 TCS127X100BR 100 m Ø 12,5 mm Ø 6,00 mm 0,56 mm MARRON
 TCS190X100BR 100 m Ø 19,0 mm Ø 9,00 mm 0,70 mm MARRON
 TCS254X50BR 50 m Ø 26,0 mm Ø 12,5 mm 0,90 mm MARRON
   TCS381X50BR 50 m Ø 36,5 mm Ø 17,5 mm 1,00 mm MARRON
 TCS508X25BR 25 m Ø 50,0 mm Ø 25,0 mm 1,10 mm MARRON
TCS32X200Y/G 200 m Ø 3,0 mm Ø 1,30 mm 0,45 mm JAUNE/VERT
TCS48X100Y/G 100 m Ø 4,7 mm Ø 2,00 mm 0,45 mm JAUNE/VERT
TCS64X100Y/G 100 m Ø 6,5 mm Ø 3,00 mm 0,56 mm JAUNE/VERT
TCS95X100Y/G 100 m Ø 9,5 mm Ø 4,50 mm 0,56 mm JAUNE/VERT
TCS127X100Y/G 100 m Ø 12,5 mm Ø 6,00 mm 0,56 mm JAUNE/VERT
TCS190X100Y/G 100 m Ø 19,0 mm Ø 9,00 mm 0,70 mm JAUNE/VERT
TCS254X50Y/G 50 m Ø 26,0 mm Ø 12,5 mm 0,90 mm JAUNE/VERT
TCS381X50Y/G 50 m Ø 36,5 mm Ø 17,5 mm 1,00 mm JAUNE/VERT
TCS508X25Y/G 25 m Ø 50,0 mm Ø 25,0 mm 1,10 mm JAUNE/VERT
26
IMPRIMANTE À TRANSFERT THERMIQUE
MARKINGENIUS® MG4
SYSTEMES DE REPERAGES INDUSTRIELS